[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРЖАЧ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   08.02.2024                                                                                         № 83
Об утверждении порядка включения

муниципальных жилых помещений
маневренного фонда, не соответстующих
нормам безопасного проживания граждан

в реестр объектов ремонта помещений
маневренного муниципального жилищного
фонда города Киржач на 2024-2026 годы

С целью обеспечения единого подхода по отбору объектов муниципального жилищного фонда для включения в реестр объектов ремонта помещений маневренного муниципального жилищного фонда города Киржач на 2024-2026 годы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок включения объектов муниципальных жилых
помещений маневренного фонда, не соответстующих нормам безопасного
проживания граждан в реестр объектов ремонта помещений маневренного муниципального жилищного фонда города Киржач на 2024-2026 годы.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации г. Киржач www.gorodkirzhach.ru
   Временно исполняющий полномочия
   главы администрации                                                            М.Н.Мошкова
С текстом актуальной редакции «Об утверждении порядка  включения муниципальных жилых помещений маневренного фонда, не соответстующих нормам безопасного проживания граждан в реестр объектов

ремонта помещений маневренного муниципального жилищного фонда города Киржач на 2024-2026 годы» можно ознакомиться на официальном сайте администрации г. Киржач www.gorodkirzhach.ru
                                                 Приложение  1
 к постановлению администрации

                                                                                               г. Киржач от 30.01.2024 № 57
Порядок

включения муниципальных жилых помещений маневренного фонда, не соответстующих нормам безопасного проживания граждан, требующих ремонта в 2024-2026 годах, расположенных на территории г.Киржач
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок (далее — Порядок) разработан в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 г. N 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», ведомственными строительными нормами ВСН 58-88(р) «Положение об организации и проведении реконструкции, ремонта и технического обслуживания зданий, объектов коммунального и социально-культурного назначения».
1.2. Порядок разработан в  целях реализации подпрограммы «Обеспечение безопасного проживания граждан в жилых помещениях маневренного фонда города Киржач» от 30.01.2024 № 57 муниципальной адресной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда города Киржач» и устанавливает процедуру формирования реестра объектов ремонта помещений маневренного муниципального жилищного фонда.
1.3. Действие настоящего Порядка распространяется исключительно на  капитальный ремонт помещений маневренного муниципального жилищного фонда города Киржач на 2024-2026 годы, который производится наймодателем.
        Не подлежат исполнению работы, относящиеся к ремонту общего имущества многоквартирного дома, где имеются помещения, находящиеся в собственности граждан и юридических лиц, а также работы, относящиеся к текущему ремонту.
       Проведение текущего ремонта относится к обязанностям нанимателя помещения маневренного фонда, предусмотренного договором социального найма помещения маневренного фонда.
       К текущему ремонту, выполняемому нанимателем за свой счет, относятся следующие работы: побелка, окраска и оклейка стен, потолков, окраска полов, дверей, подоконников, оконных переплетов, радиаторов; замена оконных и дверных приборов, ремонт и замена внутриквартирного инженерного оборудования.
1.4.  Расходные обязательства ремонта относится к обязанностям нанимателя помещения маневренного фонда установлены подпрограммой «Обеспечение безопасного проживания граждан в жилых помещениях маневренного фонда города Киржач» от 30.01.2024 № 57 муниципальной адресной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда города Киржач».
2. Порядок включения помещений муниципального жилищного фонда в реестр объектов ремонта помещений маневренного муниципального жилищного фонда города Киржач на 2024-2026 годы

2.1. Жилые  муниципальные помещения маневренного фонда, не соответстующие нормам безопасного проживания граждан, требующие ремонта в 2024-2026годах, расположенные на территории г. Киржач производятся по заявкам отдела по имуществу администрации города Киржач и вносятся в реестр объектов ремонта помещений маневренного  муниципального жилищного фонда города Киржач на 2024-2026 годы (таблица 1).
2.3. Сметная стоимость ремонта муниципальных помещения маневренного фонда определяется отделом по капитальному ремонту и строительству МКУ «Упрвление городским хозяйством» г. Киржач с применением сметной программы «ГрандСмета» и прохождением государственной экспертизы сметной стоимости.
В случае выполнения работ по переустройству и перепланировки маневренного жилищного фонда с последующим его ремонтом обеспечивается представление проектной документации с положительным заключением достоверности определения сметной стоимости работ.
3. Контроль и ответственность

3.1 Процедура проведения работ по ремонту  муниципальных  помещения маневренного фонда производится в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. №44–ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
3.2. Администрация г. Киржач несет ответственность за достоверность и своевременность представленных в соответствии с данным Порядком сведений. Осуществляет  контроль работ по ремонту муниципальных помещения маневренного фонда.
3.3. Отдел по капитальному ремонту и строительству МКУ «Управления городским хозяйством» совместно с администрацией города Киржач осуществляет приемку муниципальных помещений маневренного фонда после завершения ремонтных работ и предоставления  актов выполненных работ по форме КС-2; справки о стоимости выполненных работ по форме КС-3.

Таблица 1
Реестр объектов ремонта помещений маневренного муниципального жилищного фонда города Киржач на 2024-2026 годы
	№п/п
	Адрес объекта
	Ед. изм.
	Сметная стоимость(тыс. руб.)